
 

COMUNE DI APPIGNANO 
Provincia di Macerata 

 
 

 
ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  72   Del  21-11-2013 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015 ED ELENCO 
ANNUALE 2013 DEI LAVORI PUBBLICI. 

 
 
 
L'anno  duemilatredici il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze del comune suddetto. 
In sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, che è stata partecipata ai 
Signori. Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:. 
 
 
MESSI OSVALDO P RAFFAELLI MAURIZIO P 
TESTA MAURO P ZEPPONI DANIELA P 
PALPACELLI GILBERTO P BALEANI GILBERTO P 
CERQUETELLA LUCA P STACCHIOTTI GUIDO P 
CIONCO FRANCO P GIACONI ANDREA P 
FELIZIANI ALESSANDRO P VITALI ROLANDO P 
FIORANI GIACOMO P SACCHI JUAN LUCA P 
VISSANI PAOLO P CALAMANTE VINCENZO P 
FERMANI ROBERTA P   
 
ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.  
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
 
Presiede il Signor MESSI OSVALDO in qualità di PRESIDENTE assiste il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott. GIATTINI ETTORE. 
 
Vengono dal Presidente nominati scrutatori Signori: 
 
TESTA MAURO 
FIORANI GIACOMO 
GIACONI ANDREA 
  



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

E’ presente l’Assessore esterno Alessio Gianfelici. 
 
Introduce l’argomento il Sindaco-Presidente: 
 
 RICORDATO il D. MINISTERO INFRASTRUTTURE  E TRASPORTI del 
09.06.2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 150 del 30.06.2005, concernente la 
"Redazione ed approvazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori, così come modificato ed integrato dall'art. 128 del D.Lgs. n. 
163/2006; 
 
 RICORDATO che  con decreto del Sindaco n. 7 del 01.10.2009 Prot. n. 8145, è stato 
individuato il Responsabile a cui è stata affidata la predisposizione della proposta del 
Programma Triennale e dell'Elenco Annuale nella persona dell'Arch. Pasquale Paolillo - 
Responsabile dell'Area Tecnica (Urbanistica, Lavori Pubblici e Patrimonio); 
 
 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006, il programma 
triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilità e di identificazione e 
quantificazione dei bisogni della popolazione locale che il Comune ha predisposto 
nell'esercizio della propria autonoma competenza e quanto esplicitamente previsto di concerto 
con gli altri soggetti, in conformità agli obiettivi assunti come prioritari. Gli studi compiuti 
hanno individuato i lavori strumentali al soddisfacimento dei predetti bisogni, indicato le 
caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed economiche-finanziarie degli stessi e 
contengono l'analisi dello stato di fatto di ogni intervento nelle sue eventuali componenti 
storico-artistiche, architettoniche, paesaggistiche, e nelle sue componenti di sostenibilità 
ambientale, socio-economiche, amministrative e tecniche; 
 
 RICHIAMATO l'atto di Deliberazione di Giunta Municipale n. 106 del 11/10/2012, 
con il quale è stato adottato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche (2013-2015) con 
l'Elenco Annuale 2013 e relative schede, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 163/2006; 
 
 DATO ATTO che il Programma Triennale (2013-2015) suddetto ed il relativo Elenco 
Annuale per l'anno 2013 sono stati regolarmente pubblicati ai sensi del sopracitato D.Lgs. n. 
163/2006 all'Albo Pretorio del Comune per 60 giorni consecutivi e che entro il termine di 
deposito non sono pervenute osservazioni ed opposizioni al Programma medesimo; 
 
 CONSIDERATO tuttavia che nel frattempo sono state fatte alcune nuove valutazioni 
e avvertito nuove esigenze per cui con deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 
19/09/2013, si è provveduto ad apportare delle modifiche secondo la vigente normativa, prima 
di addivenire all’approvazione definitiva del Programma Triennale (2013-2015) e Annuale 
2013 dei Lavori Pubblici, quale allegato al Bilancio di Previsione 2013 e Triennale 2013-
2015; 
 
 PRESO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 62 del 10/10/2013 ha 
approvato una mozione per eliminare dai beni alienabili la vendita dell’area e dei fabbricati 
già destinata a centro di captazione di acqua a Villa Potenza di Macerata, ex acquedotto 
comunale; 
 
 DATO ATTO  che a seguito di quanto sopra  si è reso necessario modificare il 
Programma delle Alienazioni, il Bilancio di Previsione per la parte investimenti e il Piano 
delle Opere Pubbliche; 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
CHE pertanto si è provveduto alla definitiva riapprovazione del Programma Triennale 

(2013-2015) e Annuale 2013 dei Lavori Pubblici avvenuta con atto di Giunta Municipale n. 
90 del 14/10/2013; 
 
 
 PRESO ATTO pertanto del Programma dei Lavori Pubblici per il Triennio 2013-
2015 e dell’Elenco Annuale 2013, espressamente previsto dall'art. 42 lettera b) del  T.U.E.L. 
redatto nella forma prescritta dall'art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006, composto da singole schede 
progetto e di relazioni che contengono tutte le informazioni in ordine agli interventi prioritari 
programmati per l'anno 2013 e per il triennio 2013/2015, secondo le prescrizioni di cui al 
D.Lgs. n. 163/2006; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
NEL programma delle OO.PP. confluiscono solo le opere di importo superiore a 100.000,00 
euro;   
NELL'ILLUSTRARE  il programma è opportuno evidenziare come le indicazioni in esso 
riportate riguardino esclusivamente opere realmente alla portata di questa Amministrazione 
anche sotto il profilo finanziario, tenendo anche nel debito conto i possibili interventi in 
ausilio della Regione, dello Stato e della U.E. sia con contributi in conto capitale che in conto 
interessi, secondo le previsioni delle specifiche leggi di disciplina; 
 
 ESAMINATO il Programma Triennale 2013-2015 e separatamente l'Elenco Annuale 
2013 con le integrazioni e modifiche apportate successivamente alla sua adozione;  
 
 RITENUTO dunque di approvare il Programma delle Opere Pubbliche, relativo al 
triennio 2013-2015 e, l'Elenco Annuale 2013, con le relative priorità, come da schede redatte 
dal Responsabile dell'Area Tecnica; 
 
 A TAL FINE invita il Consiglio comunale alla votazione dell'argomento, dichiarando 
aperta la discussione; 

  
Discussione riportata in calce al presente atto – Allegato A)  

 
Dopodiché 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E  
 
 ASCOLTATA la relazione introduttiva del Presidente.       
 
 ASCOLTATA   la discussione, così come riportata nell'allegato elaborato, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 VISTO l'art. 42 del T.U.E.L. 267/2000, il quale, elencando gli atti fondamentali di 
competenza del Consiglio comunale indica alla lettera b) anche i programmi triennali e 
l'elenco annuale dei lavori pubblici; 
  
 VISTO il successivo art. 172 del predetto T.U.E.L. il quale trattando degli Allegati al 
Bilancio di Previsione prevede l'obbligo alla lettera d) di allegare il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici;     



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
 VISTO l'atto di Deliberazione di Giunta Municipale n. 106 del 11/10/2012, con il 
quale è stato adottato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche (2013-2015) con 
l'Elenco Annuale 2013 e relative schede, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 163/2006; 
  
 DATO ATTO che il Programma Triennale (2013-2015) suddetto e il relativo Elenco 
Annuale per l'anno 2013 è stato regolarmente pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 
sopracitato all'Albo Pretorio del Comune per 60 giorni consecutivi e che entro il termine di 
deposito non sono pervenute osservazioni ed opposizioni al Programma medesimo; 
 
 PRESO ATTO delle modificazioni operate dall'Amministrazione comunale al 
suddetto Programma, giusta deliberazione di G.M. n. 75 del 19/09/2013 con la quale si è 
provveduto all'adeguamento del Programma Triennale (2013-2015) e dell'Elenco annuale 
2013; 
 
 PRESO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 62 del 10/10/2013 ha 
approvato una mozione per eliminare dai beni alienabili la vendita dell’area e dei fabbricati 
già destinata a centro di captazione di acqua a Villa Potenza di Macerata, ex acquedotto 
comunale; 
 
 PRESO ATTO  che a seguito di quanto sopra  si è reso necessario modificare il 
Programma delle Alienazioni, il Bilancio di Previsione per la parte investimenti e il Piano 
delle Opere Pubbliche; 
 

CHE pertanto si è provveduto alla definitiva riapprovazione del Programma Triennale 
(2013-2015) e Annuale 2013 dei Lavori Pubblici avvenuta con atto di Giunta Municipale n. 
90 del 14/10/2013; 
 
 VISTO il Programma definitivo dei Lavori Pubblici, come sopra approvato, per il 
triennio 2013-2015 e l'Elenco Annuale 2013 espressamente previsto dall'art. 42 lettera b) del 
T.U.E.L. redatto nella forma prescritta dall'art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006, composto di 
singole schede progetto e di Relazioni che contengono tutte le informazioni in ordine agli 
interventi prioritari programmati per l'anno 2013 e per il triennio 2013-2015, e precisamente: 
scheda n. 1, scheda n. 2, scheda n. 3, scheda n. 2b; 
 
 RITENUTO tale programma meritevole di approvazione e considerato che lo stesso 
risulta rispondente alle esigenze e al fabbisogno della popolazione ed in rapporto alle effettive 
risorse finanziarie dell'Ente che ne possono fronteggiare la relativa spesa; 
 
 DATO ATTO che il suddetto Programma Triennale ed Annuale risulta conforme alle 
disposizioni di cui all'art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
 VISTO il PARERE FAVOREVOLE  espresso sulla proposta di atto deliberativo dal 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI per la regolarità tecnica, reso ai 
sensi dell'art. 49 comma 1° del T.U.E.L. ed inserito all'originale del presente atto; 
 

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA- CONTABILE - DEMOGRAFICA - SERVIZIO FINANZIARIO – 
sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 
49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito nell'originale del presente atto; 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 5  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
 CON VOTAZIONE, espressa per alzata di mano, resa nei modi e nelle forme di 
legge, espressa da n. 17 Consiglieri presenti, come accertato dagli scrutatori e dal Segretario 
Comunale e proclamato dal Presidente, che ha dato il seguente risultato: 
- Favorevoli:  n. 10  
- Contrari                    n. 1 (Raffaelli) 
- Astenuti  n. 6 (Testa, Cerquetella, Fiorani, Sacchi, Stacchiotti, Giaconi), 

 
D E L I B E R A  

 
1 - DI APPROVARE quali atti fondamentali del Consiglio comunale ed allegato obbligatorio 
al Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2013 ai sensi degli art. 42 lett. b) e 172 lett. d) 
del T.U.E.L. il PROGRAMMA TRIENNALE dei Lavori Pubblici  - (Triennio 2013-2015), 
analogo al periodo di riferimento del Bilancio Pluriennale sottoposto all'esame del Consiglio 
in data odierna, così come puntualmente previsto anche nella Relazione Previsionale e 
Programmatica 2013-2015 allegata al Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2013 e 
l'ELENCO ANNUALE 2013 dei Lavori Pubblici come da allegati e relative SCHEDE 1, 2, 3, 
2b, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2 - DI DARE ATTO che per tutti i lavori pubblici inseriti nell'ELENCO ANNUALE 2013, di 
importo pari a 100.000,00 euro e sino all’importo di un milione di Euro, privi di progetto 
preliminare, è stato redatto uno studio di fattibilità, in ossequio alle disposizioni di cui all'art. 
128, comma 6, del D.Lgs. n. 163/2006 e sue s.m.i.; 
 
3 - DI DARE ATTO che relativamente ai PIANI FINANZIARI delle opere si procederà ai 
sensi dell'art. 200 del T.U.E.L; 
 
4 - DI DARE ATTO che il Responsabile dell'Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici, è il 
Responsabile del Procedimento relativo all'appalto per l'esecuzione dei lavori pubblici previsti 
nell'allegato programma, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento comunale 
sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO A)                                                     DISCUSSIONE 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 6  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
 
SINDACO 

 Passiamo al punto 9: approvazione programma triennale 2013/2015 ed elenco annuale 2013 

dei lavori pubblici. Illustra il punto il Vice Sindaco Gianfelici. 

 

VICE SINDACO GIANFELICI 

 Riguardo a questo punto sono in elenco tutte le opere previste nell’anno 2013, nel triennio con 

importo superiore a 100.000 € di eventuale realizzazione da parte di questo Comune. Considerate le 

briciole di risorse che abbiamo a disposizione, i vincoli posti da parte della legge di stabilità 2012, dal 

patto di stabilità e quanto altro, impossibilità ad attingere a mutui, tutto ciò che è previsto in questo 

elenco noi l’abbiamo previsto cercando disponibilità finanziarie con concorsi di leggi a livello 

nazionale, regionale o europeo e quindi tutti i vari punti che trovate sono punti che derivano da nostri 

concorsi a cui abbiamo partecipato per l’anno 2013 e che comunque sia eventualmente ci fossero 

disponibilità a livello di Stato, Regione o Unione Europea intenderemo partecipare nei prossimi anni 

per quelle che sono le opere che qui vedete in elenco. Mi soffermo sulle opere relative all’anno 2013, 

ne sono 4: manutenzione straordinaria palestra comunale, questo è un concorso per una legge statale; 

la riparazione danni ex circolo cittadino, è la legge 61/1998, la legge del terremoto che ancora esiste 

anche se non sono stati più messi finanziamenti, siamo in graduatoria e finché non dicono stop con 

questo finanziamento continuiamo a sperare di poter fare qualche intervento al palazzo ex teatro 

comunale. Poi manutenzione straordinaria di strade di proprietà comunale all’intero e all’esterno del 

centro abitato, l’importo è di 1.000.000 €, questo è il concorso di cui tutti avrete sentito parlare 

riguardante i 6.000 campanili, il classico click day partito il 24 ottobre e in scadenza il 24 dicembre, 

dopodiché cosa ci dirà la graduatoria riguardo a questo concorso dove noi abbiamo partecipato con 

l’intento di poter migliorare tutte le strade comunali sia interne che esterne, ma soprattutto subito dopo 

la prima cosa a cui abbiamo mirato è quella di dare un restyling all’ex zona Santa Lucia dove 

riteniamo sia sicuramente necessario dover intervenire su strade e marciapiedi. Quindi saremo ben 

felici di poter fare quanto prima questo intervento, ex Santa Lucia, San Giacomo della Marca, Bambini 

di Beslam e largo Carlo Urbani. Infine l’ultimo punto è il miglioramento strutturale e l’incremento 

della efficienza energetica della scuola elementare Dante Alighieri, dove siamo intervenuti poco fa, è 

vero, soltanto che siamo intervenuti internamente, il finanziamento era per interventi interni alla 

scuola, non erano previsti interventi sulle strutture portanti, mentre invece questo finanziamento 

avvenuto, anche questa era stata una delle prime disposizioni date dal governo Letta che ha messo a 

disposizione delle Regioni dei finanziamenti per poter migliorare le strutture scolastiche, abbiamo 

concorso a questo concorso, scusate il giro di parole, per quello che è un importo di 126.000 € in 

quanto noi avevamo già uno studio fatto sulla vulnerabilità sismica della scuola elementare, che 

comunque sia non desta preoccupazioni, questo vorrei tendere a sottolinearlo, però se ci fossero le 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 7  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

possibilità potremmo migliorare ulteriormente e adeguarlo alle normative susseguitesi nel tempo da 

quando è stata costruita, e quindi vista l’occasione abbiamo partecipato a questo concorso. Questo è 

quanto per quello che riguarda lo stato in essere del programma triennale delle opere pubbliche e con 

risalto sulle opere in concorso per l’anno 2013. 

 

SINDACO 

 Grazie. 

 

CONS. GIACONI 

 La considerazione è sempre la stessa, che ogni anno rifacciamo, la strada di collegamento 

Treiese Jesina, perché ancora ce la trasciniamo nella programmazione triennale. Una domanda 

specifica al Vice Sindaco sul programma 6000 campanili. Ho visto che sono state fatte delle delibere 

di Giunta il 21 settembre mentre il bando scadeva il 24 ottobre, il click day era a partire dal 24 ottobre, 

sarà stato presentato negli orari utili per essere ammessi al finanziamento. 2, se c’è anche una 

valutazione di merito, ossia è solo la priorità della presentazione della candidatura della domanda o è 

anche una valutazione di merito, perché se c’è anche una valutazione di merito sulla qualità delle 

proposte progettuali è vero che questo programma andava a finanziarie gli interventi specifici di 

riqualificazione urbana e non solo nei Comuni sotto i 5.000 abitanti, però secondo me alzava anche un 

po’ il tiro e sentendo anche le altre proposte progettuali che sono state fatte da altri Comuni si cercava 

di alzare il tiro anche su una riqualificazione urbana che va nelle logiche delle città intelligenti, cioè 

cominciare a mettere delle infrastrutture telematiche, averci delle coperture ecc., oppure cominciare a 

riqualificare gli edifici da un punto di vista energetico, renderli funzionali per uno scopo sociale, cioè 

il fatto di utilizzare queste risorse per aggiustare le strade che seppur malandate sono e su cui bisogna 

assolutamente intervenire forse la finalità del bando non era proprio questa, anche se messa lì e 

soprattutto se c’è una valutazione di merito secondo me saranno avvantaggiate altre proposte 

progettuali. 

 

VICE SINDACO GIANFELICI 

 In risposta al quesito del Consigliere Giaconi magari se c’è bisogno di qualche precisazione 

tecnica mi avvalgo anche del nostro dirigente che in merito è sicuramente più ferrato di me, noi magari 

ci siamo comportati come politici e quindi abbiamo un po’ fatto la scelta su come orientarci. Certo 

come dice Giaconi erano diversi i settori su cui potersi orientare, noi abbiamo fatto questa scelta. 

Potrebbe essere anche non sbagliata, potrebbe essere condivisa da tutti. Comunque sia da quel che mi 

risulta doveva essere qualcosa di fattibile e realizzabile nell’immediato, quindi dovevano essere 

accettate progettazioni che già erano spendibili immediatamente da un punto di vista esecutivo per cui 

magari non potevamo andare con intenti che poi comportavano successive fasi per poterle realizzare. 

Se noi il 25 dicembre, che è Natale e non succederà, però il 7 gennaio sappiamo che abbiamo vinto il 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 8  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

concorso possiamo sin da subito spendere quello per cui abbiamo concorso, cosa invece che non 

potevamo fare se magari un’idea che c’era venuta poteva essere anche quella del Teatro Comunale, 

però non avevamo il posto dove poterlo collocare, servivano autorizzazioni e quant’altro e non 

facevamo in tempo per poter realizzare l’esecutività del progetto. Quindi ci siamo orientati in tal senso 

per questo motivo, proprio per avere l’immediata esecutività del progetto nel momento in cui 

avremmo vinto il concorso, ma che poi era pena esclusione il fatto di non avere l’esecutività 

immediata del progetto. Allora onde evitare la possibilità di essere esclusi ci siamo permessi di 

concorrere con qualcosa che avremmo sicuramente potuto realizzare nell’immediato. Per quanto 

riguarda i tempi non so a quanto siamo arrivati, comunque è arrivata la risposta dopo tre minuti e 07 e 

quindi dalle 9 in cui è partito il click la risposta dell’avvenuto arrivo del nostro progetto ci è arrivata 

dopo tre minuti. Quanti ce ne sono stati prima non lo sappiamo. Prima o poi speriamo che qualcuno ce 

lo dica.  

 

CONS. GIACONI 

 Grazie per la puntualizzazione. Mi hai letto nel pensiero, il teatro secondo me è una priorità e 

un luogo che assolutamente manca su questo territorio, speriamo che nelle prossime progettualità 

perché 6000 campanili dovrebbe essere un qualcosa che va via via stabilizzato anche come interventi 

di sostegno ai piccoli Comuni. Per l’anno prossimo magari se riusciamo ad avere un progetto più o 

meno definitivo, confermo che bisognava avere una progettazione definitiva per la partecipazione al 

bando, però il bando era stato anche pubblicato ad agosto. 

 

SINDACO 

 C’era il problema del cambio di destinazione dell’area per quanto riguardava il teatro, cioè una 

sala polivalente o qualcosa del genere. Passiamo alla votazione di questo punto, approvazione 

programma triennale 2013/2015 ed elenco annuale 2013 dei lavori pubblici. 

 

 

VOTAZIONE 

 

FAVOREVOLI: 10 

CONTRARI: 1 

ASTENUTI: 6 

 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 9  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
 
Data: 12-11-2013 Il Responsabile del servizio 
 PAOLILLO PASQUALE 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
 
 
Data: 12-11-2013 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Spoletini Annalisa 
 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 72 del 21-11-2013  -  pag. 10  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

Approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 
Rag. MESSI OSVALDO GIATTINI ETTORE 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Prot. n. 
 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione  per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 
18 giugno 2009, n. 69) 
 
Appignano lì 30-11-2013 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GIATTINI ETTORE 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
 
[  ]  Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134- 4° comma, TUEL – D-Lgs. 267 del                    
18/08/2000) 
[  ]  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134- 3° comma, TUEL – D-Lgs. 267 del 
18/08/2000) 
 
Appignano lì, 30-11-2013 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GIATTINI ETTORE 
 
 


